Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 8/2025 - JNA-ENS/JNA-DG/CJUINA/RTR/IFMT

Edital Retificador 02 do Edital N° 67/2024 - PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTILEdital Retificador 02 do Edital N° 67/2024 - PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL
DO IFMT - CAMPUS JUÍNADO IFMT - CAMPUS JUÍNA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT CAMPUS JUÍNA, por
meio da Direção-Geral, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA Nº 294/SRDA/GAB/RTR ,
publicada no D.O.U. de 29 de Janeiro de 2025; e por meio da Coordenação de Assistência Estudan<l e Inclusão,
ins<tuída no campus Juína pela Portaria 467/2022 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 8 de março de
2022, tornam público o Edital Re<ficador 02Edital Re<ficador 02 referente ao processo sele<vo de estudantes para ingresso
na Residência Estudantil do IFMT - Residência Estudantil do IFMT - Campus Campus Juína.Juína.

Onde lê-se:

O Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - campus Juína, por meio da Direção Geral,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N° Portaria nº 740, de 19 de abril de 2021,

publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;e por meio da Coordenação de Assistência Estudan<l e Inclusão,

ins<tuída no campus Juína pela Portaria 467/2022 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 8 de março de

2022, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, de acordo a Resolução n.º 089 de

16/09/2022, a Polí<ca de Assistência Estudan<l do IFMT a abertura deste Edital, que no período de no período de 06 a 09/01; 06 a 09/01; 1414

a 17/01; 22 a 23/01; 28/01; 0a 17/01; 22 a 23/01; 28/01; 06 a 07/02; 12 a 13/02; 19/02 6 a 07/02; 12 a 13/02; 19/02 estarão abertas as inscrições para o PROCESSO DEPROCESSO DE

SELEÇÃO INTERNA 202SELEÇÃO INTERNA 20255para ingresso na Residência Estudantil do Residência Estudantil do campus campus Juína.Juína.

Leia-se:

O Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - campus Juína, por meio da Direção Geral,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N° Portaria nº 740, de 19 de abril de 2021,

publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;e por meio da Coordenação de Assistência Estudan<l e Inclusão,

ins<tuída no campus Juína pela Portaria 467/2022 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 8 de março de

2022, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, de acordo a Resolução n.º 089 de

16/09/2022, a Polí<ca de Assistência Estudan<l do IFMT a abertura deste Edital, que no período de no período de 06 a 09/01; 06 a 09/01; 1414

a 17/01; 22 a 23/01; 28/01; 0a 17/01; 22 a 23/01; 28/01; 06 a 07/02; 12 a 13/02; 19/02; 10 a 12/03/2025 6 a 07/02; 12 a 13/02; 19/02; 10 a 12/03/2025 estarão abertas as inscrições para

o PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA 202PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA 2025 5 para ingresso na Residência Estudantil do Residência Estudantil do campus campus Juína.Juína.

Onde lê-se:

5. DO CRONOGRAMA 5. DO CRONOGRAMA

ETAPAS ETAPAS DATAS DATAS LOCAISLOCAIS

Lançamento do Edital 31 de Dezembro de 202431 de Dezembro de 2024
http://jna.ifmt.edu.br/inicio/

Impugnação do Edital 02 de janeiro de 202502 de janeiro de 2025 res.jna@ifmt.edu.br

Período de inscrição

06 a 09/01;06 a 09/01;

14 a 17/01;14 a 17/01;

22 a 23/01;22 a 23/01;

28/01;28/01;

006 a 07/02;6 a 07/02;

12 a 13/02;12 a 13/02;

19/0219/02

Sala 04 – Bloco de Ensino

Divulgação do
resultado preliminar

26 de Fevereiro de 202526 de Fevereiro de 2025 http://jna.ifmt.edu.br/inicio/

Prazo para interpor
recurso

27 de Fevereiro de 202527 de Fevereiro de 2025 res.jna@ifmt.edu.br

Divulgação do
resultado final

28 de Fevereiro de 202528 de Fevereiro de 2025 http://jna.ifmt.edu.br/inicio/

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA 5. DO CRONOGRAMA

ETAPAS ETAPAS DATAS DATAS LOCAISLOCAIS

Lançamento do Edital 31 de Dezembro de 202431 de Dezembro de 2024
http://jna.ifmt.edu.br/inicio/

Impugnação do Edital 02 de janeiro de 202502 de janeiro de 2025 res.jna@ifmt.edu.br

Período de inscrição

06 a 09/01;06 a 09/01;

14 a 17/01;14 a 17/01;

22 a 23/01;22 a 23/01;

28/01;28/01;

006 a 07/02;6 a 07/02;

12 a 13/02;12 a 13/02;

19/02;19/02;

10 a 12/0310 a 12/03

Sala 04 – Bloco de Ensino

	Documento assinado eletronicamente por: